
Smlouva o ubytování

Smlouva o ubytování

I. Smluvní strany
Ubytovatel: 
Dřevotvarka – rekreační středisko 
Podhradí nad Dyjí, Pošta Šafov 671 06
Provozovatel: Dagmar Protivinská
Číslo účtu: 981096002/5500
Tel.: 
E-mail:
IČ: 723 02 526
/dále jen „ubytovatel“/

a

Objednatel:

Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace
se sídlem Lidická 1880/50, 658 12 Brno
zastoupená: Janem Ondrouškem, zástupcem ředitele
IČ:00401803, DIČ: CZ00401803
(dále jen „objednatel“) na straně druhé

II. Doba ubytování

- Pobyt začíná večeří 3. 8. 2019 a končí 9. 8. 2019 snídaní. 
- Jedná se tedy o šestdvacetičtyřhodinových cyklů.
- Předpokládaný nástup k pobytu 3. 8. 2019 od 14.00 hodin a předpokládaný odjezd 9. 8. 

2019 do 10.00 hodin, pokud nebude dohodnuto jinak na místě. Organizátorům je možný 
přístup v dopoledních hodinách.

III. Cena a úhrada za ubytování a stravování

- Cena je 320 Kč (včetně DPH) za účastníka a den.
- Děti od 2 do 6 let věku budou platit 250 Kč za den
-     Děti do 2 let zdarma
- Cena zahrnuje:

- ubytování.
- jídlo pětkrát denně.
- pitný režim.
- rekreační poplatek pro místní obecní úřad.
- poplatek za odpad.

- Na každých 10 platících účastníků je jeden vedoucí zdarma

Strana 1 (celkem 5)



Smlouva o ubytování

- Objednatel zaplatí zálohu ve výši 10.000 Kč do 30. června 2019 na účet 981096002/5500
(na základě zálohové faktury)

- Objednatel zaplatí bezhotovostně po skončení akce cenu ve výši skutečných nákladů po 
předložení faktury.

- Faktury (zálohovou i vyúčtovací) pošle ubytovatel objednateli ve formátu PDF na 
mailovou adresu fakturace@luzanky.cz.

III. Druh ubytovací akce a počet zákazníků

- Jedná se o akci rodičů s dětmi. Vedoucí akce je paní Lucie Hájková. Objednatel si 
zajišťuje program ve vlastní režii

- Předpokládaný počet je 25 dětí a 15 dospělých.
- Minimální počet účastníků pro uskutečnění akce je 35.

IV. Ubytovatel před zahájením akce poskytne

- Rozbor vody ze studny, ze které bude odebírána pitná voda. 
- Požární poplachové směrnice ubytovacího zařízení.
- Evakuační plán.
- Kontakt na místního obvodního lékaře.
- Jaké je pokrytí telefonní sítí telefonními operátory v místě ubytování.

V. Kuchyně a vaření

- Jídelní lístek vyhotoví ubytovatel a předloží ke schválení objednavateli před začátkem
      akce a tento se již v průběhu akce nebude měnit, pokud nebude dohodnuto jinak.
- Ubytovatel poskytne jídlo pětkrát denně (snídaně, svačina, oběd (polévka a hlavní chod), 

svačina, večeře)
-     Po dohodě možnost jídel mimo pořadí
- Objednatel nebude vstupovat do prostor přípravy jídla.

VI. Úklid

- Ubytovatel uklízí prostory tábora dle potřeby. 
- Ubytovatel předá areál k ubytování řádně uklizen a funkční
- Objednatel se spolupodílí na úklidu chat a jídelny a jídelních stolů.
- Ubytovatel poskytne prostředky k uklízení uvedených prostor (smetáček, smeták, koště, 

kýbl, hadry, utěrky, saponáty)

VII. Nakládání s odpady

- S odpadem bude nakládáno v rámci zásad udržitelného rozvoje planety (slušné chovaní, 
zákony a normy, neohrožení životního prostředí).

- Ubytovatel poskytne velkoobjemové nádoby na ukládání odpadu.

VIII. Nakládání s vodou a elektřinou

- Objednatel nebude plýtvat elektřinou ani vodou.
- Objednatel bude používat elektrospotřebiče související s chodem dětského tábora 

(notebooky, nabíječky na mobilní telefony a fotoaparáty, ozvučení pro taneční večery, 

Strana 2 (celkem 5)



Smlouva o ubytování

dataprojektor pro letní kino, varné konvice pro přípravu teplých nápojů) – z hlediska 
bezpečnosti pouze ve vyhrazených prostorách.

- Venkovní osvětlení bude kvůli bezpečnému pohybu po ubytovacím zařízení rozsvícené 
po dobu snížené viditelnosti.

- Teplá voda bude zajištěna pro provedení osobní hygieny v kteroukoli dobu trvání 
ubytovací akce.

- Teplá voda však nesmí být použita k jiným účelům, než pro konání hygieny. (např. 
napouštění bazénků, mytí vozidel atp.). V opačném bude teplá voda doúčtována.

- V chatkách je zakázáno používat přímotopy a jiná otopná tělesa! Použití takového 
spotřebiče bude doúčtováno částkou 500,- Kč za jeden den pobytu. 

IX. Rozdělávání ohně

- Objednatel bude rozdělávat oheň na vyhrazeném tábořišti a to jen pokud by stav počasí 
nezpůsobil rozšíření ohně do okolí.

- Další rozdělávání ohně je možné, jen pokud to souvisí s programem tábora (louče, 
svíčky) a to za dohledu osoby starší 18 let.

X. Rušení nočního klidu

- Rušení nočního klidu bude možné jen v případě schválení této činnosti místně 
příslušnými úřady.

XI. Další ustanovení

- Do prostor ubytovacího zařízení není po dobu ubytovací akce možný vstup cizí osoby 
bez vědomí majitele.

- Během ubytovací akce nebude v ubytovacím zařízení nikdo jiný ubytovaný, kromě 
nutného personálu.

- Ubytovatel nabídne po bližší dohodě vybavení svých ubytovacích zařízení (bazén, lodě 
apod.).

- Sportoviště budou mít urovnaný povrch tak, aby bylo předcházeno možnému zranění.
-     Před začátkem akce je nutné, aby organizátor akce předložil majiteli seznam 

účastníků, včetně dat narození a trvalých bydlišť, pro případnou kontrolu cizinecké 
policie. 

XII. Odstoupení od smlouvy

- V případě, že ubytovací zařízení bude postiženo povodněmi.
- V případě nedostatku pitné vody, způsobeného přírodními vlivy, jež nelze dopředu 

předpokládat. V takovém případě se obě strany dohodnou na poměrném vyrovnání za již
uplynulou část pobytu. Popřípadě bude dohodnut nouzový režim, na kterém se obě 
strany shodnou, bez pozdějších reklamací.

XIII. Ostatní ujednání

- Objednatel prohlašuje, že je povinen veškeré zjištěné závady v bytové jednotce okamžitě 
nahlásit ubytovateli.

Strana 3 (celkem 5)



Smlouva o ubytování

- Objednatel je povinen dbát všech platných nařízení o bezpečnostních předpisech a 
opatřeních s tím souvisejících.

- Objednatel je povinen dbát na to, aby nebyl narušován veřejný pořádek a chránit majetek 
ubytovatele proti poškození a zcizení. Případné způsobné škody zaviněné svým 
nedbalostním chováním je povinen uhradit.

- Při odchodu je Objednatel povinen uzavřít okna a uzamknout vchodové dveře.

- Po ukončení pobytu - trvání platnosti této smlouvy - je Objednatel povinen poskytnutý 
pokoj a příslušenství uvést do původního stavu s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

XIV. Závěrečná ustanovení

- Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku.

- Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom  

- Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu této smlouvy.
- Smlouva byla uzavřena ze svobodné vůle obou smluvních stran, nebyla uzavřena v tísni 

ani za nápadně nevýhodných podmínek, což smluvní strany výslovně potvrzují, na důkaz 
toho připojují své podpisy.

Ubytovatel:

Jméno a příjmení: ..................................................................................................................................

V (místo): ...............................................................................................................................................

Dne: .......................................................................................................................................................

Podpis: ...................................................................................................................................................

Otisk razítka: .........................................................................................................................................

Objednatel: 

Jméno a příjmení: ..................................................................................................................................

V (místo): ...............................................................................................................................................

Strana 4 (celkem 5)



Smlouva o ubytování

Dne: .......................................................................................................................................................

Podpis: ...................................................................................................................................................

Otisk razítka: .........................................................................................................................................

Strana 5 (celkem 5)


	Smlouva o ubytování

